[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.08.2017 № 1141
	О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Лосевская основная школа Ярцевского района  Смоленской области

                 Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций и их филиалов  муниципального образования    «Ярцевский    район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.05.2014 №  0792 и на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Лосевская основная школа Ярцевского района  Смоленской области № 30 от 17.08.2017 г.
               Администрация муниципального образования «Ярцевский район»    Смоленской области   постановляет:

           1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лосевская основная школа Ярцевского района Смоленской области (далее – учреждение), расположенное по адресу: 215821 Смоленская область Ярцевский район, д. Кротово, ул.Школьная, д.7.
        2. Назначить ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.
        3. Ликвидационной комиссии приступить к началу ликвидационных процедур с даты принятия настоящего постановления и завершить работу в срок до 01 декабря 2017 года, обеспечив выполнение ликвидационных процедур в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.
        4.  Председателю ликвидационной комиссии (М.П.Лонгинова):
4.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц о ликвидации учреждения, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном законом.

4.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица (журнал "Вестник государственной регистрации") сообщение о ликвидации учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами (этот срок не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации).

 4.3.
Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности. Письменно уведомить кредиторов о ликвидации учреждения.

        4.4.
По окончании срока, установленного для предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен содержать сведения о составе имущества ликвидируемого учреждения, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией и представить его мне на утверждение.

        4.5. Провести расчеты с дебиторами и кредиторами учреждения. Выплата денежных сумм кредиторам учреждения должна производиться в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского  кодекса  Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения.

        4.6. По завершении всех расчетов составить ликвидационный баланс и представить мне на утверждение.
        4.7. Предупредить, в соответствии с требованиями трудового законодательства, работников учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения и обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций, предусмотренных статьей 180 Трудового кодекса Российской Федерации.

         4.8. Сдать в установленном порядке на уничтожение гербовую печать и штампы учреждения с приобщением соответствующего акта.
        4.9. Сдать в Архивный отдел Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области документы, подлежащие обязательному хранению согласно номенклатуре дел.

4.10. Передать оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество учреждения в Администрацию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
         5. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (И.В. Гомзякова) обеспечить финансирование  процедуры   ликвидации учреждения.
6. Отделу по организационной работе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Н.Н.Гудилина) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  и в газете «Вести Привопья».
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                       В.С. Макаров

                                                        Приложение
                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                  муниципального образования
                                                                 «Ярцевский район» Смоленской области
                                                                                       от 24.08.2017 № 1141
С О С Т А В

ликвидационной комиссии

	Лонгинова М.П.
	- заместитель председателя Комитета по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  председатель   ликвидационной комиссии

	Федосова С.П.
	- ведущий специалист Комитета по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, секретарь ликвидационной комиссии

	Члены ликвидационной комиссии:

	Гайлит Л.М.
	 -  руководитель муниципального казенного учреждения Ярцевская централизованная бухгалтерия

	Казаченкова Т.А.
	 - начальник Архивного отдела Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Соловьева Н.Н.

	 - председатель Комитета по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Басова О.В.
	– специалист 1 категории Комитета по имуществу Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области